VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 105   del 27.11.2006

OGGETTO:

PERCENTUALI DI RIMBORSO DELLE SPESE DI VIAGGIO AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI. ANNO SCOLASTICO 2005/06. L.R.25/93, L.R. 1/06.

L’anno DUEMILASEI (2006), addì VENTISETTE del mese di NOVEMBRE, alle ore 22.10 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA
Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO


TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTO l’art.8, comma1, lett. c della L.R. 24.02.2006 n. 1 (legge finanziaria) che prevede l’erogazione di un contributo ai Comuni per l’abbattimento dei costi di trasporto degli studenti pendolari delle scuole secondarie superiori, nell’anno scolastico 2005/06;

VISTA la deliberazione della G.R. n.16/10 del 18.04.2006 che stabilisce criteri e modalità di erogazione dei contributi per l’abbattimento dei costi di trasporto degli studenti pendolari delle scuole secondarie superiori;

VISTE le determinazioni del Responsabile del Servizio Amministrativo:

· n.155 del 08.06.2006 di indizione del bando di concorso per l’erogazione di un contributo alle spese di viaggio sostenute dagli studenti delle scuole secondarie superiori nell’anno scolastico 2005/06;

· n.217 del 13.09.2006 con la quale è stata pubblicata la graduatoria delle spese dichiarate dagli studenti delle scuole superiori, secondo le indicazioni della legge regionale sopraddetta e del regolamento comunale per l’attribuzione dei vantaggi economici;

CONSIDERATO che con nota prot. n.0006588 questo Comune ha richiesto alla RAS l’erogazione di un contributo per le spese di viaggio, sostenute dagli studenti della scuola secondaria superiore, che come risulta dalla graduatoria pubblicata, ammonta a € 64.320,00;

VISTA la nota della RAS n.86467PI del 13 ottobre 2006 che comunica l’assegnazione di € 23.860,64, quale finanziamento straordinario al Comune, per l’abbattimento dei costi di trasporto degli studenti pendolari delle scuole secondarie superiori nell’anno scolastico 2005/2006;

CONSIDERATO che i Comuni hanno facoltà di cumulare le risorse derivanti dalla normativa sopraindicata con quelle disponibili ai sensi della L.R. n.25/93;

CONSIDERATO che la somma complessivamente disponibile ammonta a € 51.506,50;

VISTO il Regolamento Comunale per l’attribuzione dei vantaggi economici previsti dalle leggi sul diritto allo studio, approvato con deliberazione di C.C. n.30 del 11.04.2003 modificato con successivo atto di C.C. n.47 del 23.07.03;

RILEVATO che l’art.10 dello stesso Regolamento individua la Giunta Municipale quale organo competente a stabilire le percentuali di rimborso per ognuna delle quattro fasce previste, calcolato in relazione all’ISEE del nucleo familiare;

· APPURATO che nel bilancio corrente risultano, per le finalità in oggetto, le seguenti somme:

· € 27.645,86 - cap. 2360/01 residui 2004 - Rimborso spese viaggio scuole medie superiori;

· € 23.860,64 - Contributo straordinario RAS - cap. 2360/02 Rimborso spese viaggio scuole medie superiori

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’0rdinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica e del responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

UNANIME

DELIBERA

DI PROCEDERE, ai sensi della normativa regionale richiamata e del Regolamento per l’attribuzione dei vantaggi economici previsti dalle leggi sul diritto allo studio, all’approvazione delle seguenti percentuali di rimborso della spesa dichiarata per le spese di viaggio sostenute dagli studenti della Scuola Secondaria Superiore nell’anno scolastico 2005/06:

· FASCIA A 

ISEE da €. 0 a € 1.000,00          rimborso del 100%;

· FASCIA B 

ISEE da €.1001 a  € 5.000,00      rimborso del 90%;

· FASCIA C 

ISEE da €.5001 a € 10.000,00    rimborso dell’80%;

· FASCIA D 

ISEE da €.10.001 a € 15.000,00  rimborso del 70%;

DI DARE ATTO che la somma disponibile per tali rimborsi, ammontante complessivamente a € 51.506,50 trova copertura finanziaria negli strumenti finanziari dell'Ente come segue: 

· € 27.645,86 - cap. 2360/01 residui 2004 - Rimborso spese viaggio scuole medie superiori;

· € 23.860,64 - cap. 2360/02 Rimborso spese viaggio scuole medie superiori - Contributo straordinario RAS;

DI PREVEDERE che il responsabile del Servizio Amministrativo procederà agli adempimenti relativi al presente atto ai sensi del Regolamento suindicato e del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali 18.8.2000, n. 267;

DI RENDERE il presente atto, con votazione separata e unanime, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.


Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

                 IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

        (Sindaco Gian Luca Becciu)




   (Dott.ssa Luisa Senes)

________________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.


                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE









         (Dott.ssa Luisa Senes)

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE

____________________________________________________________________________


La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva dall’organo deliberante.

Serrenti, lì 
                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE









               (Dott.ssa Luisa Senes)

_____________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, ______________

